
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 
Balance General 

Al 31 de agosto 2022 
(Valores en RO$) 

Activos 

Activos corrientes 
Efectivo y equivalentes de efectivo 

Inventarios 

Pagos anticipados 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Mobiliarios y equipos netos 

To tal activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio 

Total pasivos y activos netos/patrimonio 

M�d�� 
f Preparado por

Contadora 

391,278 

4,421,031 

2,635,805 

7,448,114 

37,093,875 

37,093,875 

44,541,989 

3,889,279 

3,889,279 

o 

3,889,279 

40,652,710 

44,541,989 

rnon;c�stro 
Revisado por 

Ene. Div. Financiera 


